Musa bin Hariz bin Sa‟ide bin Jawahar bin Ali bin Abi al-Qasim bin Salim

bin Abdullah bin Umar bin Muhammad at-taqiy bin Hasan al-Askari bin

Ali ar-Ridha bin Musa al-Kadzim bin Ja‟far as-Shodiq bin Muhammad al-

Baqir bin Zainal Abidin Ali bin al-Husain bin Ali bin Abi Thalib. Imam

taqiyyudin lahir pada tahun 752-829 H atau 1351-1426 M di kota al-

Hishn. Nama Taqiyyudin sendiri merupakan nama julukan yang diberikan

kepada beliau yang memiliki arti orang yang bagus dalam beragama.